

## Министерство образования Новосибирской области

630007, г. Новосибирск – 7, Красный проспект, 18, ком. 65 minobr@nso.ru

тел./ф. (8-383) 238 73 20 ф. (8-383) 238 61 03

## **ИНФОРМАЦИЯ**

по итогам проведения плановой проверки соблюдения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации ГАПОУ НСО «Черепановский педагогический колледж»

«15» марта 2024 г.

Контрольным отделом министерства образования Новосибирской области в соответствии с приказом министерства образования Новосибирской области от 01.02.2024 № 146 «О проведении плановой проверки государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Черепановский педагогический колледж» проведено контрольное мероприятие по соблюдению требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации ГАПОУ НСО «Черепановский педагогический колледж».

Адрес место нахождения и места фактического осуществления деятельности: 633520, Новосибирская обл., район Черепановский, г. Черепаново, ул. Кирова, 2Б.

Директор: Ефремова Римма Викторовна.

В ходе проверки установлены нарушения:

- 1. Требований пункта 1 части 1 статьи 3 и пунктов 1-3 части 19 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации размещена информация о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных по результатам проведенных конкурентных закупках, признанных несостоявшимися в течение 2023 года которая, не соответствует информации о заключенных договорах, установленной в ходе проверки (расхождение составило 2 239 804,84 руб.).
- 2. Требований части 2 статьи 4.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации не соблюдены сроки размещения в ЕИС сведений по исполнению договоров, содержащихся в реестре ЕИС (2023 года).

На дату начала проверки (27.12.2024) по 7 из 45 договоров, содержащихся в реестре договоров ЕИС 2023 года с истекшим сроком действия (до 31.12.2023) находятся на стадии «Исполнение» (на сумму 2 810 167,29 руб.).